
         COMUNE DI FOLIGNANO
(Provincia di Ascoli Piceno)

N. REG. GEN. 45

DETERMINAZIONE  DEL RESPONSABILE
DEL SERVIZIO
SERVIZI SOCIALI

Numero  6   Del  03-02-21

ORIGINALE

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: AFFIDAMENTO  SERVIZIO PUBBLICAZIONE AVVISO E ESITO

PROCEDURA  SELETTIVA  APERTA  PER L'INDIVIDUAZIONE
DELL'ENTE  ATTUATORE  PER  GLI  ANNI 2021/2023 DEL
PROGETTO SAI (EX SIPROIMI)  - CIG ZEB307D720

----------------------------------------------------------------------

Folignano (AP), lì 03-02-021

  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Dott.ssa FERRETTI SIMONA

DETERMINAZIONI SERV.SOCIALI n. 6 del 03-02-2021  -  pag. 1  -  COMUNE DI
FOLIGNANO



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO SERVIZI SOCIALI E RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

RICHIAMATA  la propria determinazione REG GEN 734 del 23/12/2020 con le quale si avviava
una procedura selettiva per l’individuazione dell’ente attuatore per gli anni 2021/2023 del
PROGETTO SAI (ex SIPROIMI) — SISTEMA DI ACCOGLIENZA E INTEGRAZIONE— ENTE TITOLARE
COMUNE DI FOLIGNANO, codice PROG-208-PR-2, a valere sui finanziamenti previsti dal
Decreto del Ministero dell’interno 01 Ottobre 2020, attribuendo alla SUAPAP Provincia di
Ascoli Piceno lo svolgimento delle attività di selezione del contraente giusta Convenzione,
approvata con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 46 del 30/11/2018, tra il  Comune di
Folignano e la Provincia di Ascoli Piceno;

DATO ATTO:

- che al fine dell'avvio della procedura  di individuazione del contraente è necessario
individuare la Ditta a cui affidare il servizio di pubblicazione del Bando di gara e del relativo
esito;

- che la SUA della Provincia di Ascoli Piceno ha provveduto a richiedere n.4 preventivi;

VISTI  i n.4  preventivi trasmessi dalla SUA della Provincia di Ascoli Piceno in data 27 gennaio
2021 (Ditta Info srl – STC Mananging Srl – MediaGrafic Srl  - Intesto Srl) e considerato che il più
conveniente risulta quello proposto dalla ditta STC Mananging  Srl pari euro 630,00 imponibile,
138 IVA, euro 32.00 bolli per un totale complessivo € 800,60, somma necessaria sia per la
pubblicazione del bando che dell'esito di gara;

CONSIDERATO che ai sensi dell’articolo 192 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, e dell’art. 32,
comma 2, del D.lgs. n. 50/2016, la stipulazione del contratto deve essere preceduta da
apposita determinazione a contrattare del Responsabile del procedimento di spesa indicante:

a) il fine che con il contratto si intende perseguire;

b) l’oggetto del contratto, la sua forma e le clausole ritenute essenziali;

c) le modalità di scelta del contraente ammesse dalle disposizioni vigenti in materia
di contratti delle pubbliche amministrazioni e le ragioni che ne sono alle base;

RITENUTO:

- di individuare il fine del contratto nella necessità di procedereal l’individuazione
dell’ente attuatore per gli anni 2021/2023 del PROGETTO SAI (ex SIPROIMI) secondo le
procedure necessarie;

DETERMINAZIONI SERV.SOCIALI n. 6 del 03-02-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI
FOLIGNANO



- di individuare l’oggetto del contratto nel servizio di pubblicazione del bando di  gara  e del
successivo esito;

- di procedere all'affidamento di cui trattasi  attraverso affidamento diretto ai sensi dell'art.36
comma 2 lettera a) del D.Lvo 50/2016, essendo l'importo del servizio inferiore ad € 40.000,00;

DATO ATTO

- che, ai sensi dell'art.36 comma 6 del D.Lvo 50/2016 per lo svolgimento delle
procedure sotto soglia "le stazioni appaltanti possono procedere attraverso un mercato
elettronico che consenta acquisti telematici basati su un sistema che attua procedure di scelta
del contraente interamente gestite per via elettronica. Il Ministero dell’economia e delle
finanze, avvalendosi di CONSIP S.p.A., mette a disposizione delle stazioni appaltanti il mercato
elettronico delle pubbliche amministrazioni";

- che è stata apportata modifica all'articolo 1, comma 450, della legge 27 dicembre 2006, n.
296, sostituendo l'importo 1.000 euro con l'importo di 5.000 euro per gli acquisti da effettuarsi
tramite MePa;

- che il Comunicato del Presidente dell’Autorità Nazionale Anticorruzione del 30 ottobre 2018,
in relazione alla soglia di non applicabilità del Mepa e di altre piattaforme telematiche,
chiarisce che la stessa non è interessata dall’applicazione dell’art. 40, comma 2 del d.lgs. n.
50/2016, precisando pertanto che entro tale fascia (ora ricondotta a 5.000 euro) le
amministrazioni pubbliche possono procedere agli acquisti senza necessità di fare ricorso agli
strumenti informatici;

RITENUTO, per quanto sopra, di poter procedere all'acquisto del servizio in oggetto
direttamente ed autonomamente;

VERIFICATA la regolarità contrbutiva della Ditta nonchè l'assenza di annotazioni sul sito
dell'Anac;

VISTI:

il D.Lgs. 267/2000 ss.mm.ii.;

il D.Lgs.50/2016 e ss.mm.ii.;

il DPR 207/2010 e ss.mm.ii.;

l'ordinanzab33/2017

il DL. 189/2016 e ss.mm.ii.;

la “Convenzione per il conferimento delle funzioni di Stazione Unica Appaltante

(S.U.A.) ai sensi e per gli effetti dell’art.13 della legge 13.08.2010, n. 136, dell’art. 33 del d.Lgs.

DETERMINAZIONI SERV.SOCIALI n. 6 del 03-02-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI
FOLIGNANO



12.04.2006, n. 163 ss.mm.ii. e dell’art. 1, comma 88, della legge 7 aprile 2014, n. 56”  e
ss.mm.ii.

DETERMINA

di richiamare la premessa narrativa come parte sostanziale ed integrante del presente
provvedimento:

di affidare il servizio di pubblicazione del Bando e dell’esito della procedura selettiva aperta
per l’individuazione dell’ente attuatore per gli anni 2021/2023 del PROGETTO SAI (ex
SIPROIMI) — SISTEMA DI ACCOGLIENZA E INTEGRAZIONE— ENTE TITOLARE COMUNE DI
FOLIGNANO, codice PROG-208-PR-2, alla Ditta STC Mananging  Srl con sede legale a Barletta
(BT)  CAP 76121 in via Sant’Antonio da Padova, 73- P.Iva 07841320729 al prezzo di € 800,60
compresa Iva e marche da bollo;

di procedere ad impegnare al cap 2984 del bilancio di previsione 2021  l'importo totale di €
800,60 indicando quale beneficiario la Ditta STC Mananging  Srl come sopra generalizzata
dando atto che per il servizio in argomento è stato acquisito il seguente smart-cig:
ZEB307D720

Di accertare al capitolo 724/0 del Bilancio di previsione provvisorio 2021, la somma di € 800,60
in quanto spesa che l’Ente anticipa ma che sarà successivamente rimborsata,
dall’aggiudicatario della procedura, ai sensi e per gli effetti dell’art. 5, comma 2, D.M.
02/12/2016.

di stabilire che il presente atto verrà trasmesso:

- alla Stazione Unica Appaltante della Provincia di Ascoli Piceno al fine della prosecuzione della
procedura aperta;

Il presente atto viene trasmesso in data ............. al Responsabile
del Servizio Finanziario, con allegati i documenti giustificativi
della spesa, debitamente vistati dal sottoscritto Responsabile, per
gli adempimenti relativi alle procedure di contabilità , al fine dei
riscontri amministrativi, contabili e fiscali, nonché per il rilascio
del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria
ai sensi dell'art. 151, comma 4, del Decreto Legislativo 18.08.2000,
n. 267.

Folignano (AP), lì 03-02-021

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

DETERMINAZIONI SERV.SOCIALI n. 6 del 03-02-2021  -  pag. 4  -  COMUNE DI
FOLIGNANO



Dott.ssa FERRETTI SIMONA

DETERMINAZIONI SERV.SOCIALI n. 6 del 03-02-2021  -  pag. 5  -  COMUNE DI
FOLIGNANO



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

[] L'adozione del presente atto non comporta alcuna spesa a carico del
bilancio comunale.

[] Per  la  spesa  derivante  dal presente atto, si  rilascia visto di
   regolarità  contabile  attestante la copertura finanziaria ai sensi
dell'art. 151, comma 4, del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267.

Cap. nn. ...................................
Imp. nn. ...................................
Liq. nn. ...................................

Folignano (AP), lì ..........

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Capriotti Marinella

La presente determinazione:

E' divenuta esecutiva con l'apposizione del visto di Regolarità1.
contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'art.
151, comma 4, del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267.

Viene  trasmessa  all'Ufficio  Amministrativo  per   la2.
successiva pubblicazione in elenco all'Albo Pretorio.

Folignano (AP), lì ..........

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Dott.ssa FERRETTI SIMONA

DETERMINAZIONI SERV.SOCIALI n. 6 del 03-02-2021  -  pag. 6  -  COMUNE DI
FOLIGNANO


